REPUBLICA AMOLDOVA
RAIONUL HINCESTI .
CONSILIUL COMUNAL SARATA GALBE M

PECITYBJIMKA MOJIJIOBA
/N XbIHYEHITCKHUU PAVOH
HbII KOHCUJINYM COPATA I'AJIGEH)D

MD-3446, c. Sdrata Galbena, str. Stefan cel Mare,67 M/1-3446, c. CapaTa 'an6end, ya.llltedan yes Mape,67
Tel/ fax.(0269) 50-2-36; tel.50.2.38 Ten/ dpaxce. (0269) 50-2-36; Ten1.50-2-38;
E-mail: primsar@mail.ru E-mail: primsar@mail.ru

DECIZIE

com.Sarata Galbena

Din: 15 decembrie 2021 Nr.5/24

Cu privire la desemnarea in calitate de membri al Consiliului de administratie si
censori ai Intreprinderii Muncipale”Galbver”
In temeiul art.10, art.118-126 Codul Administrativ nr.116 /2018; art.8-13 siart.15 al
Legii privind transparenta in procesul decizional nr.239 /2008, art.14 alin.(3) al Legii
nr.436 /2006 privind administratia publica locala, art.7 alin.(2) lit. c¢), art.8 alin.(2),
art.10 alin.(7) al Legii cu privire la intreprinderea de stat si intreprinderea municipala
nr.246 /2017, al Regulamentului Consiliului de administratie al Intreprinderilor
Municipale Fondate de Consiliul comunal Sarata Galbena, Anexa 3, pct.4 al
Regulamentului Comisiei de cenzori a Intreprinderilor Municipale fondate de
Consiliul comunal Sarata Galbena si aprobat prin Decizia Consiliului comunal
Sarata Galbena nr.1/5 din 22.01.2020, din Statutul I.M Galbver, examinind nota
informativa prezentata,
Consiliul comunal Sarata Galbena:
DECIDE:

1.Se aproba componenta numericd si nominald a Consiliului de administratie a
Intreprinderii Municipale,,].M Galbver” in numarul total de 3(trei) membri pe
perioada de 2(doi)ani, calculata din momentul emiterii prezentei decizii dupa cum
urmeaza:

na,

arata Galbena,

2. Se aproba componenta numericd si nominald Comisiei de cenzori a Intreprinderii
Municipale,, .M Galbver” In numadrul total de 3(trei) membri pe perioada de
2(dot)ani, calculatd din momentul emiterii prezentei decizii dupa cum urmeaza:

3.Se stabileste ca in cazul eliberarii din functie a membrului Consiliului de
Adminstratie al I.M “Galbver” functiile acestuia vor fi exercitate de citre persoana
nou-numita in functia respective fara a fi necesara emiterea unei decizii in acest sens,
mandatul caruia nu va depdsi perioada calculate din momentul emiterii prezentei
decizii.


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


S. Se abroga decizia nr.11/19 din 12.12.2019 “Cu privire la desemnarea in calitate
de membri al Consiliului de administratie a Intreprinderii Muncipale”Galbver”

Se abroga Decizia nr.11/20 din 12.12.2019 “Cu privire la desemnarea in calitate de
membri al Consiliului de administratie a Intreprinderii Muncipale”Galbver”

6. Prezenta decizie intra in vigoare la data includerii acesteia in Registrul de stat al
actelor locale.

7.Prezenta decizie se aduce la cunostintad publica pe pagina web a primariei comunei
Sarata Galbena si inscusiv prin transmiterea copiei administratorului Intreprinderii
Municipale “Galbver”.

8.Controlul asupra executdrii prezentei decizii revine viceprimarului conform
competentelor.

Presedintele sedintei: %/ /) Nicolae SOLOMON

Contrasemneaza: % ;éﬁ
Secretarul Consiliului Comunal: g Elisaveta TABUR




